Cadente in Dom. festo solemniori aut suppresso, unica requiritur et sufficit Missa Parochialis

Aliae solemnitates, non de praecepto, e. g. Titulus Ecclesiae, vel devotionis gratia sponte introductae, etiam indulgentiis donatae, non obligant Parochum ad Ms. cel. pro populo absque stipendio.

ORDO SERVANDUS IN CELEBRANDIS MISSIS VOTIVIS.

Missae Votiv.	Color.	Missae.	Gloria.	Orationes.	Credo.	Praefatio.	Ben. Dno vel aliud. Ut
De SSma Trinitate	Albus	Propria	Omittitur	Prima Miss. Vot., Secunda vero Off. curr., Tertia autem Oct. vel Feriae mai. (si incidat in Feriali temp.) vel Vigil. vel Simpl. occ. vel alia pro temp. respectiva, ex Sr. A cunctis aut de BVXI.	Omittitur	Propria	Benedicamus Dno
De S. Spiritu	Rubeus	Propria	Omittitur		Omittitur	Propria	Ben. Dno
De SS. Sacram.	Albus	Propria	Omittitur		Omittitur	de Nativ.	Ben. Dno
De S. Pass. D.	Viol.	Propria	Omittitur		Omittitur	de Cruce	Ben. Dno
De S. Cruce	Rubeus	Propria	Omittitur		Omittitur	de Cruce	Ben. Dno
De Angelis	Albus	Propria	Semper dicit		Omittitur	de Cruce	Ite Mis. est
Pro quac. necessit.	Viol.	Propria	Omittitur		Omittitur	de oct. curr.	Ben. Dno
Pro infirmis	Viol.	Propria	Omittitur		Omittitur	alioquin	Ben. Dno
Pro Spons praes	Albus	Propria	Omittitur		Omittitur	De oct. temp.	Ben. Dno
De Sanctis Canonizat.	Ut in eor. fest.	Propria v. de Com.	Omittitur		Omittitur	De oct. curr.	Ben. Dno
De B. Maria Virgine	Albus	Propria	Omitt. nisi in Sabb.	Prima et Secunda, ut supra, Tertia vero vel oct., vel Fer. mai. vel Simpl., vel de Spiritu Sancto. Omnes orationes, ut in Vet. de SS. Canonizatis, sed si sit Vet. Ss. Petri et Pauli, quo tempore eicit. or. A cunctis, loco ejus dicit. or. Concede. B. M. V.	Omittitur	Ut supra	Ben. Dno
De SS Apostolis	Rubeus	Propria	Omittitur	Omittitur	Propria	Propria	Ben. Dno

DECRETUM URBIS ET ORBIS.

Decretum quo indulgentiae conceduntur adolescentibus primitus ad S. Synaxim accedentibus, necnon eorumdem consanguineis aliisque Christifidelibus caeremoniis Primae Communionis adstantibus.

Adolescentes, ad augustissimum Eucharistiae Sacramentum primitus accessuros, validis oportet augeri auxiliis, quibus ferventiori pietatis affectu illud suscipere, uberioresque ex eo fructus percipere valeant. Quare humillimae delatae sunt preces SS. mo D. no nostro Pio Papae X, ut adolescentibus ipsis, prima vice sacra mensa refectis, Indulgentiarum thesaurum reserare dignaretur.

Quum vero, uti fere ubique fert consuetudo, eorumdem adolescentium parentes, imo et non pauci inter Christifideles, ad piam primae Communionis caeremoniam convenire, et etiam sancta libare solent, ne tam laudabilis excidat consuetudo, quae maxime confert, ut eiusdem primae Communionis caeremonia solemnior evadat, eiusque memoria in adolescentium animis satius altiusque indelebilis perseveret, ab eodem SS. mo D. no nostro expostulatum est, ut iis etiam, qui primae Communionis solemnibus intersunt, aliquam Indulgentiam benigne tribueret.

Has porro, preces relatas in audientia habita die 12 Iulii 1905 ab infrascripto Cardinali Praefecto S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, eadem Sanctitas Sua peramanter excipiens, Indulgentias, defunctis quoque applicabiles, uti infra, clementer elargita est, nempe: Plenariam I^o adolescentibus confectis et ad mentem eiusdem Sanctitatis Suae pie orantibus, die quo primum S. Synaxim celebaverint; II^o eorumdem adolescentium consanguineis, ad tertium

usque gradum piis caeremoniis primae Communionis adstantibus, si pariter Sacramentali Confessione rite abluti sacram Synaxim susceperint, et uti supra oraverint; Septem vero annorum totidemque quadragenarum Christi fidelibus, qui corde saltem contrito eisdem caeremoniis interfuerint.

Praesenti in perpetuum valituro. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, ex Secretaria eiusdem S. Congregationis, die 12 Iulii 1905.

A. Card. TRIPEPI, *Praefectus*.

L. † S.

† D. Panici, Archiep. Laodicen., *Secret.*

— 00 —

Adnotationes practicae.

Genuflexio iterari non debet, dum sacerdos surgit ad dicendam orationem, priusquam benedicat populo cum SSmo Sacramento. S. R. C. N^o 2008. (Ergo Celebrans e. g. reversus post processionem cum SSmo ad altare et diposito ibi Ssmo descendit ad infimum gradum, genuflexus praeintonat Tantum ergo et Genitori, thurificat, denique surgit ad cantanda versum et Orationem ethic non iterata genuflexione procedit ad altare populo cum SSmo benedicturus.

Post processionem cum SSmo ante Missam peractam dedecet Celebrantem derelinquere Ssum expositum et sacristiam redire imponendae casulae gratia, sed apportari sibi illam ad infimum altaris gradum iubeat.

1. De renovatione SS. Sacramenti.

Dubium. Num sub gravi praecepto species SS. Sacramenti *singulis hebdomadis* sint renovandae?

Solutio. Rituale Romanum (Tit. 4, c. I. n. 7) haec habet: *Sanctissimae Eucharistiae particulas frequenter renovabit* (Parochus). *Hostiae vero sive particulae sint recentes.* In qua Rubrica duo praecipiuntur, nempe ut particulae *frequenter* renoventur, et cum consecrantur sint *recentes*... S. Congr. Concilii (5 Aprilis 1573) decrevit, quod „renovatio SS. Sacramenti debet fieri *qualibet Dominica, non autem differri in quindecim dies*“. Caeremoniale Episcoporum (L. I, c. 6, n. 2) renovationem SS. Eucharistiae praecipit *saltem semel in hebdomada*. Hinc quamplurimae Synodi tum provinciales tum dioecesanae, renovationem hanc hebdomadalem stricte imponunt. Hinc et S. R. C., Decreto 3621, 2, *damnata quacumque contraria consuetudine*, praecipit: Servetur Caeremoniale Episcoporum. Haec autem lex, ut patet ex natura sua et ex objecto, re-